facit super malos & bonos, & pluit super justos & (a) super ini- 46. XLI.  
 quos. Si enim diligitis amicos vobis (b) solos, quid mercedis habe-  
 bitis? nonne & (c) gentes idem hoc faciunt. Et si salutatis (d) ami- 47.  
 cos vestros solum, quid majus facitis? nonne etiam publicani idem  
 hoc faciunt? Sitis ergo vos perfecti sicut pater vester, qui in cœ- 48.  
 lis, perfectus est. Attendite ne (e) eleemosynam vestram faciatis in  
 conspectu hominum, visum eis, alioquin mercedem non habebitis à  
 patre vestro, qui in cœlis. Quum ergo feceris eleemosynam, ne 2.

(a) Legit *καὶ ἐπὶ ἀδίκους*.

(b) Solos. Legit *τὸς ἀγαπῶντες ὁμοῦς μέγους*, ubi quoque observes *μέγους* pro *μέγιστον*, quod optimis scriptoribus frequens.

(c) Gentes *ΨΛΙ ΨΙΝΔΧ*. Legit *οἱ ἔθνη*.

(d) Amicos vestros *ΨΑΝΣ ΕΚΙΓΥΝΔΣ*. Legit *τὸς φίλους* cum plerisque & veterimis codd. Est autem, ut hoc oīter dicamus, *ΕΚΙΓΥΝΔΣ* pro *ΕΚΙΓΥΝΔΑΝΣ*.

(e) Eleemosynam legit ergo *ἐλεημοσύνη*, licet cod. *Cantabr.* & *Latinus* *δικαιοσύνη*, *justitiam*, atque justa est suspicio nihil tamen aliud hac voce illum intellexisse quam *eleemosynam* familiari Ebraismo. Certe, *Proverb.* 10, 2. *δικαιοσύνη δὲ ῥύσεται ἐν θανάτῳ*, sed *Tobiæ* 12, 9. *ἐλεημοσύνη γὰρ ἐκ θανάτου ῥύσεται*.

(a) Pre-

- ΗΛΗΚΗΣΑΙΣ ΕΛΗΚΑ ΦΗΣ. ΣΥΛ ΣΥΕ ΨΛΙ ΛΙΠΤΑΝΣ ΤΑΝ-  
 ΓΑΝΔ ΙΝ ΓΛΥΝΜΨΙΜ ΓΛΗ ΙΝ ΓΑΚΩΝΣΙΜ. ΕΙ ΗΛΗ-  
 ΓΛΙΝΔΛΗ ΕΚΑΜ ΜΑΝΝΑΜ: ΑΜΕΝ ΟΙΨΑ ΙΖΥΙΣ. ΑΝΔ-  
 3. ΝΕΜΗΝ ΜΙΖΔΧΝ ΣΕΙΝΑ: ΙΨ ΨΗΚ ΤΑΝΓΑΝΔΛΗ ΑΚ-  
 ΜΛΙΧΝ. ΝΙ ΥΙΤΙ ΗΛΕΙΔΗΜΕΙ ΨΕΙΝΑ ΘΑ ΤΑΝΓΙΨ ΤΛΗΗ-  
 4. ΣΥΧ ΨΕΙΝΑ. ΕΙ ΣΙΓΛΙ ΣΧ ΑΚΜΛΗΛΙΚΤΙΨΑ ΨΕΙΝΑ ΙΝ  
 ΕΝΛΗΣΝΓΛ. ΓΛΗ ΑΤΤΑ ΨΕΙΝΣ ΣΛΕΙ ΣΛΙΘΙΨ ΙΝ ΕΝΛΗΣΝ-  
 5. ΓΛ ΝΣΓΙΒΙΨ ΨΗΣ ΙΝ ΒΛΙΚΗΤΕΙΝ: ΓΛΗ ΨΛΝ ΒΙΔΓΛΙΨ.  
 ΝΙ ΣΙΓΛΙΨ ΣΥΛ ΣΥΕ ΨΛΙ ΛΙΠΤΑΝΣ. ΝΝΤΕ ΕΚΙΓΧΝΔ ΙΝ  
 ΓΛΥΝΜΨΙΜ ΓΛΗ ΥΛΗΗΣΤΑΜ ΠΛΛΠΟΧ ΣΤΑΝΔΑΝΔΛΝΣ  
 ΒΙΔΓΛΝ. ΕΙ ΓΛΗΜΓΛΙΝΔΛΗ ΜΑΝΝΑΜ. ΑΜΕΝ ΟΙΨΑ ΙΖ-  
 6. ΥΙΣ. ΨΛΤΕΙ ΗΛΒΑΝΔ ΜΙΖΔΧΝ ΣΕΙΝΑ: ΙΨ ΨΗ ΨΛΝ ΒΙΔ-  
 ΓΛΙΣ ΓΑΓΓ ΙΝ ΗΕΨΓΧΝ ΨΕΙΝΑ. ΓΛΗ ΓΛΛΗΚΑΝΔΣ  
 ΗΛΗΚΑΛΙ ΨΕΙΝΛΙ. ΒΙΔΕΙ ΔΗ ΑΤΤΙΝ ΨΕΙΝΑΜΜΑ ΨΛΜ-  
 ΜΑ ΙΝ ΕΝΛΗΣΝΓΛ. ΓΛΗ ΑΤΤΑ ΨΕΙΝΣ ΣΛΕΙ ΣΛΙΘΙΨ ΙΝ  
 ΜΓ. 7. ΕΝΛΗΣΝΓΛ. ΝΣΓΙΒΙΨ ΨΗΣ ΙΝ ΒΛΙΚΗΤΕΙΝ: ΒΙΔΓΛΝΔΛΝΣ

tuba canas ante te, sicut hypocritæ faciunt in synagogis & in vicis, ut honorentur ab hominibus. Amen dico vobis, acceperunt mer-

3. cedem suam. Te vero faciente eleemosynam, nesciat sinistra tua  
 4. quid facit dextra tua, ut sit eleemosyna tua in abscondito, & pater  
 5. tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi in manifesto. Et quum  
 (a) precamini, ne fitis sicut hypocritæ, quia amant in synagogis &  
 angulis platearum stantes precari ut appareant hominibus. Amen  
 6. dico vobis, habent mercedem suam. Tu itaque quum precaris  
 ito in tugurium tuum, & claudens ostium tuum precare ad pa-  
 trem tuum, qui in abscondito, & pater tuus, qui videt in abs-  
 XLIII. 7. condito, reddet tibi (b) in manifesto. Precantes autem ne fitis